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187.

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRÓW: SKARBU, PRZEMYSŁU I HAN­
DLU ORAZ ROLNICTWA I REFORM ROL­

NYCH

z dnia 22 maja 1934 r.

0 zmianie rozporządzenia z dnia 25 kwietnia 
1934 r. o ulgach celnych na szczupaki, leszcze 

i okonie.

Na podstawie art. 7 punkt b) ustawy z dnia 
31 lipca 1924 r. w  przedmiocie uregulowania 
stosunków celnych (Dz. U. R. P. Nr. 80, poz. 
777) w brzmieniu nadanem rozporządzeniem 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 9 paździer­
nika 1933 r. (Dz. U. R. P. Nr, 78, poz. 554) zarzą­
dza się co  następuje:

§ 1, Paragraf pierwszy rozporządzenia Mi­
nistrów: Skarbu, Przemysłu i Hand’ u oraz R ol­
nictwa i Reform Rolnych z dn. 25 kwietnia 1934 
roku o ulgach celnych na szczupaki, leszcze
1 okonie (Dz. U. R. P. Nr. 36, poz. 332) otrzymu­
je następujące brzm ienie:

,,§ 1. Przy przywozie poniżej wymienionych 
towarów  pobiera się cło ulgowe którego w y­
sokość w  stosunku procentowym  do cła nor­
malnego (autonomicznego), zawartego w  k o ­
lumnie II taryfy celnej przywozowej, w  brzmie­
niu każdocześnie obowiązującem, określa się 
jak następuje:

Pozycja Cło ulgowe w %%
taryfy celnej Nazwa towaru cła normalnego

(autonomicznego)

116 z p. 6 Szczupaki —  za pozw ole­
niem Ministra Skarbu . . .  20

116 p. 7 Leszcze —  za pozwoleniem
Ministra S k a r b u ......................30

116 z p, 8 Okonie —  za pozwoleniem
Minisra S k a r b u ..................... 35“

§ 2. Pozwolenia na zastosowanie cła ulgo­
wego, wydane na podstaw ie rozporządzenia M i­
nistrów: Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz R ol­
nictwa i R efom  Rolnycł z dnia 25 kwietnia

1934 r. (Dz. U. R. P. Nr. 36, poz. 332), zachowu­
ją ważność na przeciąg czasu, wymienionego w 
tych pozwoleniach, przyczem  normy cła ulgo­
wego, przew ;.dziane w  niniejszem rozporządze­
niu, będą stosowane do towarów, odprawianych 
według powyższych pozwoleń, o ile towary te 
zgłoszone zostaną do odprawy celnej nie w cze ­
śniej, niż w  dniu wejścia w  życie rozporządzenia 
niniejszego.

§ 3. Rozporządz.enie niniejsze wchodzi w 
życie z dniem ogłoszenia.
Minister Skarbu: Wl. Zawadzki 
Minister Przemysłu i Handlu:

H. Floyar Rajchman 
Minister Rolnictwa i Reform Rolnych”

Nakoniecznikow-Klukowski 
(Dz. U. R. P. z dnia 25 maja 1934 r. Nr, 43, 

poz. 384).

188.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 24 maja 1934 r

w sprawie zwinięcia Ekspozytury Pocztowo- 
Celnej w Przemyślu.

Na podstawie art. 4 ustawy z dnia 31 lipca 
1924 r. w przedmiocie uregulowania stosunków 
celnych (Dz, U. R. P Nr. 80, poz. 777), zarzą­
dzam, co następuje:

§ 1.
okręgu administracyjnym Dyrekcji Ceł 

we Lwowie zwija się Ekspozyturę Pocztow o- 
Celną w  Przemyślu.

§ 2 .
Likwidację Ekspozytury porucza się Urzę­

dowi Celnemu w Przemyślu.

§3 .
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  życie 

z dniem ogłoszenia.
Minister Skarbu: (— ) W ł. Zawadzki
(Monitor Polski z dn. 30 maja 1934 r., 

Nr. 122, poz, 167).
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189.

ZARZĄDZENIE 
MINISTRÓW: SPRAW WEWNĘTRZNYCH

I SKARBU

z dnia 7 maja 1934 r.

w sprawie zwolnienia Stowarzyszenia: „Liga
Obrony Powietrznej i Przeciwgazowej" od opłat 

stemplowych.

Na podstawie art. 49 prawa o stowarzysze­
niach z dnia 27 października 1932 r. (Dz U, R. P. 
Nr. 94, poz. 808) oraz w  związku z rozporządze­
niem Rady Ministrów z dnia 20 stycznia 1934 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 11, poz. 90), zarządza się:

Stowarzyszenie: „Liga Obrony Powietrznej 
i Przeciw gazow ej" jest zwolnione od opłat stem­
plow ych w  tych samych rozmiarach, w  jakich 
uwolnienie to służy osobom, wymienionym w 
art. 16 ustawy z dnia 1 lipca 1926 r. o opłatach 
stem plowych (Dz. U. R. P. Nr. 41, poz. 413 z ro ­
ku 1932). W ymienione Stowarzyszenie jest więc 
zwolnione od opłat stemplowych w  granicach, 
określonych w  art. 16, 86 (ust. 2), 112 (pkt. 3), 
120 (pkt. 1 i 2), 137 (pkt. 8), 139 (pkt. 1), 144 
(pkt. 1), 160 (pkt. 3 i ust. ostatni) powołanej
ustawy o opłatach stemplowych.

Zarządzenie niniejsze ma zastosowanie do 
pism, sporządzonych począw szy od dn, 1 kw iet­
nia 1934 r.

Minister Spraw W ewnętrznych:
(— ) Bronisław Pieracki

Minister Skarbu: (— ) W ł. Zawadzki
(Monitor Polski z dn. 28 maja 1934 Nr. 120, 

poz. 165).

190.

OBWIESZCZENIE 
MINISTRA SKARBU ORAZ MINISTRA PRZE­

MYSŁU I HANDLU

z dnia 19 maja 1934 r.

«  instytucjach uprawnionych do wydawania za­
świadczeń eksportowych w myśl § 2 rozporzą­
dzenia Ministrów: Skarbu, Przemysłu i Handlu 
oraz Rolnictwa z dn. 10 sierpnia 1927 r. w spra­
wie zwrotu cła przy wywozie kapeluszów 

i stożków.

W  wykonaniu § 4 rozporządzenia Mini­
strów Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz R olnic­
twa z dnia 10 sierpnia 1927 r. w  sprawie zwrotu 
cła przy wyw ozie kapeluszy i stożków  (Dz. U.

R. P. Nr. 74, poz. 650) w  brzmieniu rozporządze­
nia z dnia 18 kwietnia 1934 r. (Dz, U. R. P. Nr. 
41, poz. 367) podaje się do wiadomości, że do 
wystawiania zaświadczeń zgodnie z postano­
wieniami § 2 wzmiankowanego rozporządzenia 
zostają upoważnione:

1. Izba Przemysłowo-Handlowa w  Łodzi,
2. Izba Przem ysłowo-Handlowa w Wilnie,
3. Związek Eksporterów Przemysłu W łó ­

kienniczego, spółdzielnia z ograniczoną odpo­
wiedzialnością w Bielsku Cieszyńskim.

Jednocześnie tracą moc obowiązującą o b ­
w ieszczenia z dnia 19 września 1927 r. (Monitor 
Polski Nr. 219, poz. 559) oraz z dnia 19 paździer­
nika 1927 r. (Monitor Polski Nr. 245, poz. 668).

Minister Skarbu: (— ) W ł. Zawadzki
Minister Przemysłu i Handlu (— ) Zarzycki
(Monitor Polski z dn. 19 maja 1934 Nr. 114, 

poz. 156).

191

OBWIESZCZENIE 
MINISTRA SKARBU ORAZ MINISTRA PRZE­

MYSŁU I HANDLU

z dnia 19 maja 1934 r.

o instytucjach uprawnionych do wydawania za­
świadczeń eksportowych w myśl § 2 rozporzą­
dzenia Ministrów: Skarbu, Przemysłu i Handlu 
oraz Rolnictwa z dnia 4 kwietnia 1928 r, w spra­
wie zwrotu cła przy wywozie przędzy bar­

wionej.

W  wykonaniu § 4 rozporządzenia Mini­
strów: Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz R olnic­
twa z dnia 4 kwietnia 1928 r. w  sprawie zwrotu 
cła przy w ywozie przędzy barwionej (Dz. U. R. 
P. Nr. 47, poz. 469) w  brzmieniu rozporządzenia 
z dnia 18 kwietnia 1934 r. (Dz. U. R. P. Nr. 41, 
poz. 368) podaje się do wiadomości, że do w y­
stawiania zaświadczeń zgodnie z postanowie­
niami § 2 wzmiankowanego rozporządzenia, z o ­
stają upoważnione:

1. Izba Przemysłowo-Handlowa w  Łodzi,
2. Izba Przemysłowo-Handlowa w  Wilnie,
3. Związek Eksporterów Przemysłu W łó ­

kienniczego, spółdzielnia z ograniczoną odpo­
wiedzialnością w  Bielsku Cieszyńskim.

Minister Skarbu: (— ) Wł. Zawadzki
Minister Przemysłu i Handlu (— ) Zarzycki
(Monitor Polski z dn. 19 maja 1934 Nr. 114, 

poz. 157).
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192.

OBWIESZCZENIE 
MINISTRA PRZEMYSŁU I HANDLU

w porozumieniu z Ministrem Skarbu oraz Mini­
strem Rolnictwa i Keiorm Rolnych

z dnia 23 maja 1934 r.

o wydawaniu za pośrednictwem izb przemysło­
wo-handlowych zaświadczeń Ministerstwa Prze­

mysłu i Handlu na wolny od cła wywóz jaj.

W  związku z postanowieniami § 4 rozpo­
rządzenia Ministrów: Skarbu, Przemysłu i Han­
dlu oraz Rolnictwa i Reform Rolnych z dnia 25 
kwietnia 1934 r. o cłach w yw ozow ych  (Dz. U. R. 
P. Nr. 39, poz. 348) podaje się do wiadomości, co 
następuje:

Izby Przemysłów o - Handlowe, jako organa 
fachowe, uprawnione do nadzoru w  myśl § 16 
rozporządzenia Ministra Przemysłu i Handlu z 
dnia 16 czerw ca 1931 r., wydanego w porozu­
mieniu z Ministrem Rolnictwa w sprawę uregu­
lowania w yw ozu kurzych jaj zagranicę (Dz. U. 
R. P. Nr. 62, poz. 503) w  brzmieniu rozporządzę ■ 
nia z dnia 20 maja 1933 r. (Dz. U. R. P. Nr. 43, 
poz. 336) będą wydawały zaświadczenia Mini­
sterstwa Przemysłu i Handlu, stwierdzające 
zgodność transportów jaj z obowiązującemi 
przepisami o uregulowaniu wywozu kurzych jaj 
zagranicę.

W zór zaświadczenia podaje się w  załącz­
niku.

Zaświadczenie może być cofnięte przez or­
gana. nadzorcze w razie stwierdzenia naruszenia

przepisów o uregulowaniu w yw ozu kurzych jaj 
zagranicę lub też niezgodności odnośnych de- 
klaracyj firm ze stanem faktycznym. Cofnięcie 
może nastąpić w  drodze sporządzenia przez or­
gan nadzorczy protokółu i winno być uw idocz­
nione przez następującą adnotację na zaświad­
czeniu: „Cofnięto według załączonego protokó­
łu", wraz z podaniem daty dokonania cofnięcia.

Izby przem ysłowo-handlowe mogą pobie­
rać od wydanych zaświadczeń Ministerstwa 
Przemysłu i Handlu opłaty, pokrywające koszty 
wydawania zaświadczeń i wykonywania przepi­
sów  o uregulowaniu w yw ozu kurzych jaj za­
granicę.

Obwieszczenie niniejsze wchodź i w  życie 
z dniem 26 maja 1934 r. z tem, że w  okresie od 
dma 26 maja do dnia 30 czerw ca 1934 r. w łącz­
nie Ministerstwo Przemysłu i Handlu wystawiać 
będzie zaświadczenia na wolny od cła wywóz 
kurzych jaj na formularzach, ustalonych w  ob ­
wieszczeniu Ministra Przemysłu i Handlu z dnia 
20 października 1930 r. („M onitor Polski Nr. 246, 
poz. 330), stem p^iąc je pieczątka, zaw±erającą 
nadruk następującej treści:

„M inisterstwo Przemysłu i Handlu za­
świadcza na podstawie rozporządzenia z dnia 
25 kwietnia 1934 r. (Dz. U. R. P. Nr. 39, poz. 
348), że mniejsze zaświadczenie ważne jest do 
dnia 30 czerw ca 1934 r., do którego to terminu 
towra powinien być zadeklarowany do odprawy 
celnej. R e fe re n t :................ M. P. N acze^ik  W y ­
działu Handlu Z agran icznego....................... “ .

Minister Przemysłu i Handlu:
(—) H. Floyar Rajchrran 

(Monitor Polski z dn. 26 maja 1934 Nr. 119, 
poz. 162),

Załącznik do obwieszczenia Ministra Prze­
mysłu i Handlu z dnia 23 maja 1934 r. 
poz. 162,

W z o r.

Warszawa, d n ia ............... 19 . . .  r.M INISTERSTW O PRZEMYSŁU I HANDLU 
W ydział Handlu Zagranicznego.

Z a ś w i a d c z e n i e  N r ...................

Ministerstwo Przemysłu i Handlu zaświadcza niniejszem, że poniżej wyszczególniony 
transport jaj kurzych, w ywożony, stosownie do przepisów o uregulowaniu wywozu kurzych jaj
zagranicę, przez f i r m ę ........................................... d o  (kraj przeznaczenia), może
być zwolniony od cła w yw ozow ego na zasadzie uwagi 2, poz. 22 taryfy celnej w yw ozow ej (Dz. 
U. R. P. z 1934 r. Nr. 39, poz. 348).

W  razie stwierdzenia przez organa nadzorcze naruszenia przepisów o uregulowaniu 
wyw ozu kurzych jaj zagranicę, lub te ni jzgodności danych firmy ze stanem faktycznym, za­
świadczenie niniejsze może być w każdej chwili cofniete.

Zaświadczenie niniejsze wydane za pośrednictwem Izby Przem ysłowo - Handlowej
w ...........................ważne jest od d n ia ....................... do d n ia ................................... , przyczem najpóźniej
w tym ostatnim dniu towar winien być zadeklarowany do odprawy celnej.

Referent. M. P. Naczelnik W ydziału 
Handlu Zagranicznego.
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Podpisany n iż e j ........................................................................................................................................
oświadcza w imieniu Firmy......................................................................................................................
że zgłoszony du odprawy w yw ozow ej poniżej w /szczególnony transport jaj kurzych jest przy­
gotowany zgodn e z przepisami o ureguiawaniu wywozu jaj kurzych zagranicę, oraz że wszyst­
kie dane, wyszczególnione poniżej, co  do ilości, numerów, oznaczenia gatunku jaj, znaków roz­
poznawczych, wagi ładunku, kraju . urzędu celn ;go, są zgodne z faktycznym stanem rzeczy.

Jednocześnie przyjmuję do wiadom ość', e w razie stwierdzenia przez organa nadzorcze 
naruszenia przepisów o uregulowaniu w ywozu kurzych jaj zagranicę, lub też ujawnienia nie­
zgodności poniżej wyszczególnionych danych ze stanem faktycznym —  powyższe zaświadcze­
nie Ministerstwa Przemysłu i Handlu, służące za podstawę do zwolnienia od cła w yw ozow ego 
zostanie cotnięte, niezależnie od wdrożenia pos ępowania karnego.

Cechy 
i Nr. Nr.

I 1 o ś ć s k r z y ń
Oznacze­
nie gatun­

Ogólna waga i . 2
N C

całych pła­ z wkładkami tekturowemi na: (cyframi i s'owami) *-> CJ
O h No
u c 

hd N
skrzyń skich 180 360 600 720 ku jaj brutto netto

1 2 3 4 5

Transport jest przeznaczony do w yw ozu przez Urząd Celny w

Pieczęo firmy.

P o d p i s ..............................................    d n .a ........................
(M iejscowość)

IZBA PRZEMYSŁOM  O -H AN D LO W A w .......................................................................... zaświaocza ni-
niejszem, że wyżej wymieniona firma jest przedsiębiorstwem zarejestrowanem w Urzędzie 
W o je w ó d z k im ......................................................za Nr........................................................ i że powyżej w y­
szczególnione dane, zaopatrzone pieczęcią i podpisem firmy, wydaią się wiarygodne.

Pieczęć Izby. DYREKTOR IZBY:
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193.

OBWIESZCZENIE 
MINISTRA PRZEMYSŁU I HANDLU

w porozumieniu z Ministrem Skarbu oraz Mini­
strem Rolnictwa i Reform Rolnych

z dnia 23 maja 1934 r.

o wykazie instytucyj, za pośrednictwem których 
będą wydawane zaświadczenia Ministerstwa 
Przemysłu i Handlu na wolny od cla wywóz: 
trzody chlewnej, naturalnego masła krowiego, 
pierza wszelkiego oczyszczonego, względnie od­
każonego, puchu ptaków wszelkiego, oczysz­
czonego, względnie odkażonego, włosia i odpad­
ków włosia wszelkiego przerobionego, sierści 
wszelkiej oczyszczonej oraz szczeciny i odpad­
ków szczeciny wszelkich przerobionych oraz o 
trybie postępowania przy wydawaniu tychże za­

świadczeń.

W  związku z postanowieniami § 4 rozpo­
rządzenia Ministrów: Skarbu, Przemysłu i Han­
dlu oraz Rolniciwa i Reform Rolnych z dnia 25 
kwietnia 1934 r. o cłach w yw ozow ych (Dz. U. 
R. P. Nr. 39, poz. 348) podaje się do wiadomości, 
że będą stosowane nadal w odniesieniu do nich 
niżej wyszczególnione obwieszczenia, a miano­
wicie:

1) w odniesieniu do uwagi 2, poz. 18 taryfy 
celnej w yw ozow ej (trzoda chlewna) —

obwieszczenie Ministra Przemysłu i Handlu 
w porozumieniu z Ministrem Skarbu oraz Mini­
strem Rolnictwa i Reform Rolnych z dnia 6 lip - 
ca 1932 r. o wydawaniu zaświadczeń na wolny 
od cła w yw óz trzody chlewnej i mięsa w ieprzo­
wego („M onitor Polski" Nr. 156, poz. 193);

2) w odniesieniu do uwagi 1, poz. 23 taryfy 
celnej w yw ozow ej (naturalne masło krowie) —

obwieszczenie Ministra Przemysłu i Handlu 
w porozumieniu z Ministrem Skarbu oraz Mini­
strem Rolnictwa z dnia 23 lutego 1931 r. o w y­
dawaniu zaświadczeń na wolny od cła wywóz 
masła („M onitor Polski" Nr. 61, poz. 97) w 
brzmieniu obwieszczenia z dnia 30 stycznia 1932 
roku („M onitor Polski" Nr. 42, poz. 46);

3) w odniesieniu do uwagi 1, poz. 24 i uwagi 
1, poz. 25 taryfy celnej w yw ozow ej (pierze 
wszelkie oczyszczone względnie odkażone i 
puch ptaków wszelki, oczyszczony względnie 
odkażony) —

obwieszczenie Ministra Przemysłu i Handlu 
z dnia 31 maja 1930 r„ wydane w porozumieniu 
z Ministrem Rolnictwa o wykazie instytucyj, za 
pośrednictwem których będą wydawane za­
świadczenia Ministerstwa Przemysłu i Handlu 
na bezcłow y wywóz pierza i puchu oraz o try­
bie postępowania przy wydawaniu tychże za­
świadczeń („M onitor Polski" Nr. 130, poz. 189);

obwieszczenie Ministra Przemysłu i Handlu 
z dnia 4 września 1930 r., wydane w porozumie­
niu z Ministrem Rolnictwa o ustanowieniu 
punktu kontroli transportów pierza i puchu, w y ­
chodzących zagranicę („M onitor Polski" Nr. 217, 
poz. 300);

obwieszczenie Ministra Przemysłu i Handlu 
w porozumieniu z Ministrem Skarbu oraz Mini­
strem Rolnictwa z dnia 4 grudnia 1930 r. o usta­
nowieniu punktu kontroli transportów pierza i 
puchu, w ychodzących zagranicę („M onitor Pol­
ski" Nr. 290, poz. 409) oraz

obwieszczenie Ministra Przemysłu i Handlu 
w  porozumieniu z Ministrem Skarbu oraz M ini­
strem Rolnictwa z dnia 12 lutego 1931 r. o usta­
nowieniu punktu kontroli transportów pierza i 
puchu, w ychodzących zagranicę („M onitor Pol­
ski" Nr. 56, poz. 95);

4) w odniesieniu do uwagi 1, poz. 26, uwagi 
1, poz. 27 i uwagi 1, poz. 28 taryfy celnej w y w o­
zowej (włosie i odpadki włosia wszelkie przero 
bione, sierść wszelka oczyszczona oraz szczeci­
na i odpadki szczeciny wszelkie przerobione) —  

obwieszczenie Ministra Przemysłu i Handlu 
z dnia 31 maja 1930 r. wydane w porozumieniu 
z Ministrem Rolnictwa o wykazie instytucyj, za 
pośrednictwem których będą wydawane za­
świadczenia Ministerstwa Przemysłu i Handlu 
na bezcłow y wywóz szczeciny, włosia i sierści 
oraz o trybie postępowania przy wydawaniu 
tychże zaświadczeń („M onitor Polski" Nr. 131, 
poz. 190) w brzmieniu obwieszczeń z dnia 12 
lipca 1930 r. („M onitor Polski" Nr. 173, poz. 262) 
i z dnia 22 stycznia 1931 r. („M onitor Polski" 
Nr. 37, poz. 63);

obwieszczenia Ministra Przemysłu i Handlu 
z dnia 8 lipca 1930 r„ wydane w porozumieniu z 
Ministrem Rolnictwa o ustanowieniu punktu 
kontroli transportów szczeciny, włosia i sierści, 
w ychodzących zagranicę („M onitor Polski" Nr. 
173, poz. 263);

obwieszczenie Ministra Przemysłu i Handlu 
z dnia 4 września 1930 r., wydane w porozum ie­
niu z Ministrem Rolnictwa o ustanowieniu punk­
tu kontroli transportów szczeciny, włosia i sier­
ści, wychodzących zagranicę („M onitor Polski" 
Nr. 217, poz. 301);

obwieszczenie Ministra Przemysłu i Handlu 
z dnia 20 października 1930 r„ wydane w poro­
zumieniu z Ministrem Rolnictwa o ustanowieniu 
punktu kontroli transportów szczeciny, włosia 
i sierści, w ychodzących zagranicę („Monitor 
Polski" Nr. 259, poz. 348).

Obwieszczenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem 26 maja 1934 r.

Minister Przemysłu i Handlu:
(— ) H. Floyar Rajchman 

(Monitor Polski z dn. 26 maja 1934 Nr. 119, 
poz. 163).
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OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU T. 19

z dnia 22 rnaja 1934 r.

L, D. IV. i 6140/2/34

Do
Dyrekcji Ceł w W arszawie, Poznaniu, 
Mysłowicach, Lwowie, Gdańsku oraz 

Inspektoratu Ceł w  Gdańsku,

Niniejszem wyjaśnia się:
1) Za skóry malowane, przewidziane poz, 

510 taryfy celnej, uważać należy skóry wypra­
wione, pokryte na powierzchni z jednej lub obu 
stron jednocieniowanym lub wielobarwnym de­
seniem, względnie malowidłem;

2) skóry wyprawione, pokryte na p o ­
wierzchni, nawet z obu stron, farbą o jednoli­
tym kolorze, uważać należv za skóry wypra­
wione kolorowe, odpowiednio clić według w ła­
ściwych pozycyj;

3) skóry miękkie, wyprawy przeważnie mi 
neralnej, o liczku podobnem de liczka skór 
świńskich, pochodzące ze zwierząt południo­
wych gatunku świń, lecz o budowie mniejszej 
i nieco odmiennej od ewiń zwykłych, zwane 
npekary“ , a używane do wyrobu rękawiczek, 
należy traktować jako skóry wyprawione oso ­
bno niewymienione i clić odpow.ednio do w y­
kończenia wedł, pozycji 503 —  506 p. p. i litery 
odpow.;

4) skóry wyprawione o wykończeniu skór 
,,pekary“ , lecz sporządzone ze skór innych 
zwierząt, należy clić według właściwych pozy­
cyj, jako skóry z wyciśniętym deseniem, zależ­
nie od gatunku skóry i jej wykończenia;

5) groszkowane skóry, otrzymywane nawet 
ręcznie [przez wałkowanie w ręku) w obec ok o ­
liczności, iż groszek na skóiach może byś otrzy­
many tylko sztucznie, winny być traktowane 
jako skóry z wyciśniętym deseniem (z wyjąt­
kiem juchtów) i clone według właściwych pozy ­
cyj z zastosowaniem stawek czy to taryfy auto­
nomicznej, czy konwencyjnej przewidzianych 
dla skór o takiem wykończeniu.

6) Nadchodzące jednocześnie z piecami ką- 
pielowemi naleące do nich komplety armator, 
nawet w  stanie niezmontowanym a w  częściach, 
lecz w  ilości stanowiącej razem jeden komplet 
na jeden piec, winny być traktowane jako ar­
matury zmontowane i clone wedł, poz, 1036 p. 1 
lit, odp., zależnie od jakości materjału, w ykoń­
czenia i *vagi sztuki każdej części.

7) Smary do pasów, przyrządzane z olejów  
mineralnych z domieszką olejów  żywicznych, 
stosowane celem powiększenia zdolności pasów 
utrzymywania się na kołach, należy traktować 
jako środki do smarowania skór i clić wedł, poz, 
459 p, odp, taryfy celnej.

8) Mieszaniny otrzymywane z oczyszczo­
nych —  lanoliny, wosku, waseliny, oliwy i t. p.

produktów przez stopienie, stosowane jako pod­
kład do wyrobu różnych maści, kremów, pomad 
i t. p., stanowiące w tym stanie niewymieniony 
w  taryfie przetwór chemiczny, należy clić wedł. 
poz. 490 p. 2 taryfy celnej.

9) Paliwo suche, w  postaci białych tabletek 
z metaldehudu znane pod nazwą ,,meta“ , należy 
clić wedł. poz. 490 p. 2 taryfy celnej, jako prze­
twór chemiczny organiczny, osobno niewymie­
niony. W  związku z powyższem unieważnia się 
odnośne orzeczenie, umieszczone w  wyjaśnie­
niach do taryfy celnej, przydzielające produkt 
ten do poz. 275.

Za Kierownika Departamentu:
(— ) W. Danielewicz, 

Naczelnik Wydziału.
(Monitor Polski z dn. 28 maja 1934 Nr, 120, 

poz. 164),
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OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 22 maja 1934 r.

L, D. V. 19217/3/34

w sprawie podatku od lokali zajmowanych przez 
biura komorników.

Do
wszystkich Izb Skarbowych.

W  myśl § 1 w  związku z ust, 1 § 40 rozpo­
rządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia t 
grudnia 1932 r. o komornikach (Dz. U. R, P, 
Nr, 107, poz. 886) komornik jest urzędnikiem 
państwowym, powołanym do pełnienia czynno­
ści egzekucyjnych i innych, wskazanych w usta­
wach i otrzymuje ze Skarbu Państwa uposażę 
nie, określone w  ustawie o uposażeniu urzędni­
ków  państwowych.

Na zasadzie § 32 w związku z ust. 2 §§ 31 
i 40 powołanego wyżej rozporządzenia kom or­
nik powinien utrzymywać biuro, w  którem może 
do załatwiania czynności kancelaryjnycn zatru­
dniać na 'własny koszt personel pomocniczy, 
zaś na pokrycie kosztów tegoż biura (wydatki 
osobow e i rzeczowe) zatrzymuje dla siebie 46% 
pobieranych za czynności opłat.

Z zestawienia powyższych postanowień 
wynika, że biuro komornika jest prywatnem 
biurem urzędnika państwowego, w  którem ten­
że utrzymuje personel pom ocniczy na zasadzie 
zawartych umów o świadczenie usług.

W obec tego, że biuro komornika posiada 
charakter prywatny i skutkiem tego nie może 
być zaliczone ani do urzędów, ani też do insty­
tucji państwowych, zajmowany na to biuro lo ­
kal podlega opłacie podatku od lokali na zasa­
dzie art. 2 ustawy z dnia 2 sierpnia 1926 r. o po ­
datku od lokali (Dz. U. R. P. Nr. 94, poz. 550),
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zmienionej ustawą z dnia 17 grudnia 1931 r. (Dz. 
U. R. P. Nr. 112, poz. 879).

W końcu zaznacza się, że o ile biura kom or­
ników w okręgach poszczególnych Izb Skarbo­
wych zwalniane były od podatku od lokali na 
zasadzie odnośnych wyjaśnień Ministerstwa 
Spra w W ew nętiznych —  zwolnienia te utrzy­
mać należy po koniec roku 1932, gdyż po myśli 
§ 58 powołanego wyżej rozporządzenia Ministra 
Sprawiedliwości rozporządzenie to weszło w ży­
cie z dniem ogłoszenia, t. j. z dniem 5 grudnia 
1932 r.

Dyrektor Departamentu:
(— ) W. Koszko.

1% .

WYKŁADNIA USTAW Y  
o opłatach stemplowych, ustalona przez Mini­

sterstwo Skarbu.

Skrót: u. o. s. — ustawa o opłatach stemplowych 
z dn. 1 lipca 1926 r. {DURP. z 1932 r. Nr. 41, poz. 413).

r. w. s. — rozporządzenie wykonawcze z dnia 
10 października 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 99, 842).

409. (art. 93). W  myśl art. 93 punktu a),
u. o. s. podlegają opłacie stemplowej w w ysoko­
ści 10 gr. od każdego arkusza: wszelkiego ro­
dzaju dokumenty, sporządzone przez wysyłają­
cego, wręczone przew oźrikow i, a tyczące się 
przesyłki niekolejowej. Przepis ten tyczy się 
również dokumentu, podpisanego zarówno przez 
wysyłającego, jakoteż przez przewoźnika. 
W  myśl ustępu drugiego art. 93 dokument, 
stwierdzający umowę o przewóz ni ek olej o wy, 
a sporządzony przez przewoźnika, podlega opła­
cie w wysokości 10 gr. od każdego arkusza w  ra­
zie niewystawienia dokumentu, stwierdzającego 
umowę przewozu, a podpisanego przez w ysyła­
jącego. Jeżeli podlegający opłacie dokument 
przewozu, podpisany bądź przez wysyłającego, 
bądź przez przewoźnika, bądź przez obie stro­
ny, został sporządzony w dwu lub więcej egzem­
plarzach, to ma zastosowanie art. 3 u. o. s., a za­
tem opłacie podlega tylko egzemplarz pierwszy- 

Powyższe zasady mają zastosowanie rów ­
nież do dokumentu, tyczącego się przewozu 
statkami morskiemi. W  szczególności w ięc 
podlega opłacie w wysokości 10 gr. od każdego

arkusza certe-partja t. j. pismo, na m ocy które­
go osoba, rozporządzająca statkiem (armator) 
oddaje do dyspozycji drugiego kontrahenta ce ­
lem uskutecznienia przewozu bądź cały statek, 
bądź ułamkową część pojemności statku (np. 
połowę, 1/3), bądź szczegółow o oznaczone p o ­
mieszczenie w statku. Jeżeli w razie w ystaw ie­
nia certepartji armator, który zawarł umowę, 
stwierdzoną zapom ocą certepartji (lub jego p e ł­
nomocnik), wydaje co  do tego samego statku 
łub tej samej części statku, których dotyczy cer- 
tepartja, tej samej osobie, z którą ową umowę 
zawarł, konosament, t. j. dokument przew ozo­
wy, wymieniający szczegółowo towary, przyję­
te do przewozu, to konosament w myśl art. 93 
ustępu drugiego u. o. s. nie podlega opłacie 
stemplowej.

Opłatę od certepartji i tak samo opłatę od 
innych dokumentów przewozowych, o których 
mowa uiszcza się w  myśl § 133 r. w. s. zapom o­
cą znaczka stemplowego, który winien być ska­
sowany bądź tekstem dokumentu, bądź przez 
przepisanie firmą armatora i datą, a mianowi­
cie: a) przy wysłyce z portu polskiego —  datą 
przyjęcia przesyłki, b) w  razie wystawienia du- 
kumentu zagranicą —  datą wydania przesyłki 
odbiorcy (L D. V. 4413/5/34).

410. (art, 12 i 52). W  przypadku konkret­
nym, w którym została wymierzona opłata w w y­
sokości 4% (w myśl ustępu pierwszego art. 58 
u, o. s.) od całej kwoty, wyrażającej cenę sprze­
daży nieruchomości, strona żądała zastosowa­
nia do części ceny stawki \% przewidzianej w 
ustępie ostatnim art. 52, gdyż: a) ta część ceny 
wyraża wartość budynków, wchodzących w 
skład danej nieruchomości, b) według kodeksu 
cywilnego austrjackiego, na którego obszarze 
dana nieruchomość się znajduje, budynek jest 
przynależnością nieruchomości, c) u. o. s. nie 
podaje własnej definicji przynależności.

Najwyższy Trybunał Administracyjny w y­
rokiem z dnia 30-go września 1932 r. L. Rej. 
754/30 nie uznał pow yższego zapatrywania stro­
ny za uzasadnione, gdyż według art. 12 u. o. s., 
na który art. 52 się powołuje, przepisy u. o. s. 
o rzeczach nieruchomych stosuje się do gruntu 
oraz przedmiotów z nim złączonych w szczegól­
ności do budynków, a w obec tego art. 52, o ce ­
niany w łączności z art. 12, nie pozostawia żad­
nej wątpliwości, że budynki nie podpadają pod 
pojęcie przynależności, poddanych w art. 52 
stopie 1% (L. D. V. 11210/5/34).


